
 

 

 
 
 
Decreto n° 511 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTA   la legge 8 luglio 1998 n° 210; 
VISTO   il protocollo d’intesa tra il Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 

e Tecnologica e la Conferenza dei Rettori delle Università Italiane; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117 recante 

modifiche al regolamento 19 ottobre 1998, n. 390 concernente modalità di 
espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari 
di ruolo e dei ricercatori, a norma dell’art.1 della legge 3 luglio 1998, n. 210; 

VISTA        la L. 30 luglio 1999 n° 256 che riserva l’elettorato passivo per la nomina dei 
componenti delle commissioni giudicatrici per il reclutamento dei professori e dei 
ricercatori  universitari ai professori ordinari, agli associati confermati ed ai ricercatori 
confermati; 

VISTA  la nota ministeriale del 22 gennaio 2004  prot.n° 3552/SEGR.04 con la quale il 
MIUR comunica ai Rettori delle Università, tra l’altro, che le operazioni di voto 
della III sessione 2004  si terranno a partire da lunedì 11 ottobre fino a 
mercoledì  20 ottobre 2004; 

CONSIDERATA  la necessità di regolamentare  le operazioni di voto; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono indette le elezioni per la nomina dei membri elettivi nelle commissioni giudicatrici, 
per le valutazioni comparative per la nomina in ruolo di professore straordinario, 
professore associato e ricercatore universitario pubblicate sulla G.U. –IV serie speciale 
“concorsi ed esami” -entro la data del 15.07.2004. 

 
 

Art. 2 
     Il seggio, insediato presso la Direzione  Amministrativa di questo Ateneo in Via Emilio 
    Cuzzocrea n° 48, sarà aperto al pubblico nei giorni    con il seguente calendario:  
 

Data Orario apertura seggio Orario chiusura seggio 
Lunedì 11.10.04   (Mattina) 09.00 13.00 
Martedì 12.10.04 (mattina) 09.00 13.00 
Martedì 12.10.04 (pomeriggio) 15.30 17.30 
Mercoledì 13.10.04 (mattina) 09.00 13.00 
Giovedì 14.10.04 (mattina) 09.00 13.00 
Venerdì 15.10.05.04   (Mattina) 09.00 13.00 
Lunedì 18.10.04 (mattina) 09.00 13.00 
Martedì 19.10.04 (Mattina) 09.00 13.00 
Martedì 19.10.04 (pomeriggio) 15.30 17.30 
Mercoledì 20.10.04 (mattina) 09.00 13.00 



 

 

 
 
 
 
 
Gli aventi diritto al voto sono invitati a presentarsi  al seggio muniti di  un documento 
d’identità. 
                  
I l  giorno 21 ottobre 2004, al le ore 9,00, avranno iniz io le operazioni  di 
scrutinio. 
  
 

Art. 3 
Coloro che, per eccezionali motivi, nel periodo di apertura del seggio di questo Ateneo, 
non possono recarsi presso lo stesso per effettuare la votazione, potranno esercitare il 
diritto di voto presso altra sede Universitaria se in possesso: 

1. di autorizzazione scritta da parte del Rettore dell’Università di appartenenza; 
2. del certificato elettorale da ritirare presso la Macroarea Risorse Umane di questo 

Ateneo. 
 

Analogamente, i docenti e i ricercatori di altre Università potranno esercitare il diritto di 
voto presso questo Ateneo, se in possesso dei requisiti sopra indicati. 
 
 

Art. 4 
Gli elenchi contenenti gli elettorati attivi e passivi, a carattere nazionale,  
possono essere  liberamente consultati sul sito web del Miur al seguente URL: 
http//reclutamento.miur.it 
Gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo relativi alle procedure di valutazione 
comparativa bandite da questa Università saranno consultabili presso gli uffici 
della Macroarea Risorse Umane, via E. Cuzzocrea 48 – Reggio Calabria. 
 

REGGIO CALABRIA 7 settembre 2004 
 
 
 
 

F.to Il Rettore 
(Prof. Alessandro Bianchi) 

 
 

F.to il responsabile del procedimento 
dott. Antonio Romeo 

 
 
 
 
 
 

 


